¶ De archiepiscopis.

¶ Quidā archiep̄s in ramis palmaꝝ mltas de his
militate christi et asina quā eq̄tauit p̄dicasset. *¶*
Post sermonē ascēdit altū palefridū. Cui vetula qdā
occurrēs ⁊ tenēs eū p̄ frenū dixit ei. S dñe fuit ne ista
asina quā eq̄tauit xp̄s. ¶ Cū qdā archiep̄s p̄tra fra
tres p̄dicatores p̄dicaret fortiter impugnando ⁊ eos
phariseis cōparando. Surrexit lector conuērus illi⁹
vbi hoc contingit impleto sermōe dicēs. S dñe vnum
tradidisti obliuioni illud vcz gens tua ⁊ pontifices

abu tui trapiderunt te michi. ¶ Idē alias p̄dicauit contra magistros ⁊ lectores quō magnificarēt fimbrias ⁊ quō q̄rerēt primas cathedras in sinagogis ⁊ filia. Post paucū t̄ps obuiauit sibi lector in tēpe lutofo ⁊ pluuioso peditando ⁊ ait ammirādo. Quid facis lector? Dñe inq̄t magnifico fimbrias meas ⁊ ostēdit sibi vestes a pte posteriori. ¶ Quidā archiep̄s de nouo intrauit Rothomagū quē vidētes imberbē clamauerunt eū esse sine testiculis. qui r̄ndit ratio est: q̄a quam despōsui vouit castit̄stē.

abu ¶ Cū q̄dam archiep̄s i uisitacione quādā abbatissam grauiē puniisset ppter excessus suos ⁊ illa istantē peteret vt aliqd de pecūia relaxaret. Dixit nullā vobis gr̄am facio q̄ vos nō diligo ⁊ illa bñ credo q̄ caponunq̄ dilegit gallinam.

Sabaundis ¶ Filius comitis sabaudie archiepiscopus dedit quatuor dies indulgentie eis qui acciperent de elemosina vnde rex anglie aliquñ accepit.

¶ De episcopis

Nazareth ¶ Quidam ep̄o diceret si minus lūboraret vt posset viuere quinq̄ annis sin autem t̄m duob⁹ qui respondit malo esse ep̄s bonus duobus annis q̄ malus quinq̄. ¶ Cum quidam episcopo diceret q̄ esset minus auarus qui parce viuendo ecclesiam suam acquiuerat quam p̄decessor suus obligauerat. Respondit ego sum largior q̄ ipse fuit quia solui debitū suum ⁊ meū. ¶ Cū ep̄s carnotensis promississet ip̄o h̄ippo regi francie q̄ primam prebendam quam daret sibi daret ad votum ⁊ cum multe vacassent per vices indignatus est rex cui remandauit q̄ nullam adhuc dederat sed omnes vendiderat. ¶ Ep̄s Metensis in sequebatur ceruū qui saltauit in stagnum quem lucius magnus cepit per gulam. Exit ceruus cum lucio et sic vtroq̄ capto ep̄s de vtroq̄ xenia misit. ¶ Qui

dam clericus citabatur ab episcopo suo quod assinum suum solenniter
spelisset cum obsequiis. qui proparis dixit assinum fecisse
testamentum et legasse episcopo quinquaginta libras. Tunc
episcopus ait requiescat in pace. ¶ Quidam scolaris nobilis
parisius dixit quod omnes episcopi francie ceci essent / quia ma-
gistro suo pauperi et irato de honesto beneficio non puide-
rent / ipse postmodum factus episcopus ita honore est excecatus
humano quod etiam suo magistro nihil dabat quas-
dam autem die cum veniret parisius magister obuiauit
sibi deferens cereos duos arduos in manibus que-
renti episcopo cur hoc faceret ut videatis inquit quia cecus estis.
¶ Quidam episcopus habebat multos nepotulos qui sedebant
in mensa humili coram eo. Et sepe cum aliqua di-
gnitas vacaret repulsis aliis alicui illorum dabatur qui-
dam homo magnus ab episcopo iuitatus ponebat se ad men-
sam puerorum interrogatus cur hoc faceret? Respondit episcopus
de alia mensa nesciret vocare ad dignitates nec alibi
sedentes

¶ De archidiaconis.

¶ Quam quidam archidiaconus visitans tota die con-
uiuio et solatio vacaret populus ab eo expetebat
seruatum dei. Cum igitur de missa iret ad mensam dixit illi vetu-
la quod suum officium scilicet predicationem expectaret quod respondit nos
non intromittimus nos de talibus. Respondit illa par de anima-
bus nostris curauit queas talibus commisit. Archidiaconus
visitauit quam suam ecclesiam quam assumptus erat ad archi-
diaconatum. ¶ Quidam rusticus petens ab eo consili-
um dixit Domine duxi uxorem pauperem modo mu-
lier diues requirit me possum ne pauperem dimittere
et diuitem retinere. Respondit nullo modo. Cui ille
vos certe dimisistis ecclesiam pauperem et retinetis
diuitem archidiaconatum quo audito ipse dimisit
archidiaconatum et reuersus est ad ecclesiam propter quam quid-
am archidiaconatus nis biberat i sero defuit matutis

mane surgēs dixit quō nox ista breuis eēt. Rfidit fa-
mul⁹ su⁹. quare de sero vos tm̄ molestatis in bibendo.

Cū qdā archidiacon⁹ diceret fratri Jordano ma-
gistro ordinis fratrum p̄dicatorū q̄ fr̄es mltū biberēt
ī mēsa maxie ī principio mense. Et cū illū pedes qdā
dam monasteriuz duxissz anteq̄ venit ad mēsaꝝ duos
potos bibit z ī principio mēse vniuz. Tūc reprehēsus
a fratre Jordano ab̄ reprehēsiōne fratrum āmodo
cessauit. **C**arrat de quodā clerico qui archidiacono
suo asinū suū dicitū modicū p̄pauit ad comedēdū.

C De canonicis

Parat **T**ullius de apibus cum Philippus Cancellas-
rius parisiēn̄ plā beneficia tenens in infirmīta-
te sua ab episcopo suo moneretur vt illa dimitteret et
respondit volo experiri veritatem coram summo iu-
dice qui mortuus apparuit episcopo in forma vmbre
terre dixit ego miser damnatus sum potissime propter
tria. Primo propter recrescentes quos abscondi a fa-
cie pauperum. Secundo propter pluritatem bene-
ficiorum Tertio propter crimen carnis delectabile.
Et subiunxit est ne finis cito mundi. Cui episcop-
us miroꝝ cuz fueris maximus clericus z me vides
viuere z omne viuens ante extremum diem sit mori-
turum Respondit non miremini quia nec scientia nec
ratio viget apud inferos. **C** Dominus Albertus di-
xit cuidam canonico Coloniensi redeunti de curia cū
dispensatione de pluribus beneficiis. Vos prius po-
tuistis ire in īfernū sine licēcia nūc ibitis illuc cum di-
spensatiōe. **C** Quidā fuit canonicus ī duab⁹ eccl̄iis
q̄rū episcopi ambo in vno tpe decesserūt sōnauit sūt
q̄ sibi duo baculi porrigerent Quod cum quidā int̄p-
terentur vtrobiq̄ ip̄m eligenduz cū sequenti die iter
faceret cecidit de equo ambob⁹ tibiis p̄fractis et opor-

tuit eū cū duob⁹ baculis eūdo sustētari. ¶ Dñs Jo
hāncs cācellari⁹ p̄parisiēn̄ statī postq̄z itrauit ordinē
p̄dicatoꝝ p̄dicauit p̄ p̄tias b̄n̄ficioꝝ p̄uertertt regu
las grāmaticē. ¶ Ibi em̄ d̄r q̄ substātiuū ⁊ adiectiuū
dñt p̄uenire in nūero in figura ⁊ p̄sona. Sed hic p̄so
na q̄ est substātiuū est nūeri singularis ⁊ figure sim
plicis / ⁊ adiectiuū .f. b̄n̄ficia sūt p̄talis nūeri ⁊ p̄posi
te figure. Si diceres p̄lati scribūt nos dei grā ait. hoc
est p̄ me qz sūt p̄sone publice ⁊ capitales. ⁊ i hoc mō
struosa res est esse plura capita. ¶ *De sacerdotib⁹*

¶ De claudis et contractis

Quoniam multi claudi venissent ad ecclesiam cuius
adā scti ut vbi sanarent nec possent expelli a sa
cerdote / tūc dixit sacerdos / date michi omēs baculos
ego vos oēs curabo: quo facto misit p̄ igne q̄ req̄siet
ad qd̄ Dixit magis claud⁹ comburef̄ et de puluere ei⁹
oēs curabimini quo audito oēs fugierūt. ¶ Quidam
sacerdos hūil̄ habuit cōcubinā mādauit et archidya
con⁹ q̄ vel relinq̄ret ecclesiam vel concubinam / et sa
cerdos dereliquit ecclesiam et tenuit concubinam et
tūc dimisit eū concubina qz nihil habebat. ¶ Quidā
sacerdos habuit duas concubinas / vnā u canā aliaz
non. Lana volens sibi assimilari sacerdotem in capil
lis / extraxit sibi omnes capillos nigros et sic ambe ex
toto ipsum depilauerunt sicut in capite ita in rebus
et in mente. ¶ Quidam sacerdos fratri petenti hos
pitiū dixit. q̄ diu stetit i in ordīe. q̄ ait. xxx. ānis. Tūc
sacerdos. Nō diu stetisti sede modo. ¶ Quedam paup
cula infirma legauit sacerdoti vnā gallinam post
mortem suam quia nihil habebat. Et cum sacerdos
eam caperet adhuc ea viuentē dixit illa. peiores sūt
sacerdotes q̄ dyabolus quia multotiens dedi eam
dyabolo et vulpi et retinui eam modo aut nō. ¶ Qui

dā sacerdos parauerat magnū cōuiuiū / z cū videret
fratres dixit doleo q̄ nō potestis mecū comedere / q̄a
sum excōicatus. Cui fr̄es nō credimus vobis z sic re
manserūt. ¶ Quidā cleric⁹ iuitauerat ffem z emer
rat bonū luciū viuū quē p̄misit p̄iciēs sup currū s̄
illo cadēte p̄ sportā fractā ad segetes lep⁹ vidēs illū
hiātē occurrit iuxta os ei⁹ mustitādo. Cleric⁹ autē se
quēs app̄hēdit vtrūq̄ z domū rediēs iuenit suū luciū
fuisse. Dicēs maritis fratrū sibi ēt p̄ se de lepore pul
dise.

¶ De clericis

Parant. ¶ Quā quidā clericus cū quodā milite p̄tenderet
z cleric⁹ p̄ corpus x̄pi q̄d in suo corpe recepat
iuraret se vindicatur̄ ait miles. Si x̄ps hodie acces
ptus est in v̄ro hospitiō tunc non dixerat p̄ n̄r sancti
Juliani q̄ in tam vili z sordido hospitiō est receptus

¶ Quidam clericus vetulus abscondit pecuniam suā
am iuxta ecclesiam tegens foramen lapide habente
scriptum hic est. Veniēs ali⁹ vidēs lapidē tali scripta
signatū ammirās quid ibidē esse posset euertit lapidē
z inuenit pecuniam quam abstulit et scripsit sup la
pidē hic non est. ¶ Quidam clericus corruptissime di
xit hōras suas quē diabolus per capillos eleuās ait.
Dixit dñs dño meo et diu tenēs graui⁹ cadere p̄misit
dicens sede a dextris meis. ¶ Quidā clericus portās
aquam bñdictam quotiens venit ad domū cuiusdam
diuitis nichil dedit sibi nisi conuicia tandem cum ha
beret malū in crure dedit sibi panē et rogauit vt ora
ret p̄ eo q̄ statim orauit q̄ de⁹ sibi daret malū in alio
crure vt efficeret̄ magis deuotus

¶ De aduocatis

Parant. ¶ Aduocatus q̄dā ab vtraq̄ pte accipiebat et q̄
dā dedit vxori sue vaccā alē nō dedit bouē et
cū deberet loq̄ p̄ eo q̄ dederat ei bouē factus est mu

tus. Tunc ille loquere hoc. Qui rñdit. Vacca non p
mittit. ¶ Quidā rustic⁹ rogabat aduocatū quēdam
vt doceret eū melius vrbū aduocariōis / qđ si faceret
ipse daret ei anserulas / qđ dixit. qđcđ a me petitū fue-
rit in iudicio nega ⁊ terminū libēter plōga dūmodo
cognoscas. Et cū aduocat⁹ mitteret p anserulis su-
is / ille negauit dicēs se illi nō debere. Tandē recoño-
scēs terminū obtinuit vltiorē vsq; ad ānū. ¶ Qui
dā aduocat⁹ lucrabat oēs cās tandē fact⁹ monach⁹
⁊ negociator dom⁹ cōstitutus oēs amittebat qđ abba-
ti sup hoc indignato rñdit nō audeo mētiri sicut an-
te ⁊ ideo perdo cās mihi pmissas. ¶ Aduocat⁹ qui-
dā cū gūiter infirmaret ⁊ diceret sibi qđ cōmunicaret
volo inq̄t vt mihi indicetur an debeā facere an non
Et cū astātes dicerēt iudicam⁹ qđ sic Appello inquit
tanq̄ ab iiqua snia / qđ nō estis iudices mei / ⁊ sic mor-
tuus est. ¶ Quidam aduocat⁹ ī hora mortis sue pe-
tiuit vltiores inducias vt cōsueuerat qbus tñ non
obtētis iuit ī viā suā quo potuit. ¶ Audio sic dici / qđ
sint nulli⁹ amici. Isti causidici / s; nō debēt oīa dici

¶ De abbatibus

In vitis patrū. Cū abbas Arseni⁹ deberet cui dā
monasterio de abbate puidere dedit eis vix re-
ligiosum / sed rigidum / quem quis non sustinuerunt.
prouidit eis de dulci ⁊ benigno / quem remissum re-
putantes petiuerunt pro alio. Tunc ille ait. De duobus
quos nutriui prouidi vobis ⁊ scio qđ vterq; ha-
bet spiritum sanctum / sed vnus apparuit in specie
ignis alius in specie columbe / in alia specie non au-
diui spiritum sctm apparuisse / ⁊ ideo nescio vobis de
alio puidere. ¶ Quidā abbas intrauit super mona-
chos colloquētes / qđ viso fuerūt stupefacti / qđ dixit de